PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carinhanha - Bahia, constituída

através do Decreto Nº 074 de 22/03/2021, no uso de suas atribuições legais, consoante condições

apresentadas no edital e seus anexos, processando-se ainda nos termos da Lei Federal nº

8.666/93, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e em conformidade ao que

determina a Lei Federal nº 12.232/10, a Lei Federal nº 4.680/65, o Decreto nº 57.690/66, e as

Normas-Padrão da Atividade Publicitária tuteladas pelo CENP - Conselho Executivo das Normas-

Padrão, decide ADJUDICAR o objeto da licitação, Tomada de Preços Nº 002/2021, em favor da

empresa, MARÉ COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ Nº 14.164.096/0001-19, com sede

a Rua Dr Jose Borges de Barros, nº 305, Centro, Ipiaú - Bahia, CEP. 45.570-000, por obter NOTA

FINAL DE 87,131 PONTOS, com o valor estimado da licitação de R$ 250.030,04 (duzentos e

cinquenta mil, trinta reais e quatro centavos), cujo objeto refere-se à contratação de serviços

de agência de publicidade para o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a

criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a

distribuição de publicidade aos veículos e demais serviços de publicidade descritos no § 1º

do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando a promoção e divulgação da PREFEITURA

MUNICIPAL DE CARINHANHA na atividade Institucional, cumprindo com as exigências da

Tomada de Preços e por possuir a melhor técnica e menor preço (maior desconto), ofertados

na licitação, descriminado da seguinte forma:

DESCONTO/HONORÁRIOS NOTAS (N) DESCONTO/HONORÁRIOS NOTAS (N) PROPOSTA

Percentual de desconto sobre os custos internos, baseado

na tabela de preços do Sindicato das Agências de

Propaganda do Estado da Bahia.

N  1 = 1,0 X 68,0 68,0

O percentual de honorários incidentes sobre os custos

comprovados de serviços realizados por fornecedores,

referentes à produção e à execução técnica das peças,

campanhas e materiais publicitários que envolvam criação

da agência

N  2 = 6,0 X (5,0 – 5,0)  0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

O percentual de honorários a serem cobrados do Município

de Carinhanha incidentes sobre os custos comprovados de

serviços realizados por fornecedores, referentes à produção

e à execução técnica das peças, campanhas e materiais

publicitários que não envolvam criação da agência.

N  3 = 3,0 X (5,0 – 5,0) 0

PONTUAÇÃO FINAL DA PROPOSTA DE PREÇOS 68,0

EMPRESA NOTA TÉCNICA NOTA DE PREÇOS PONTUAÇÃO FINAL

MARE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA 95,33 68,0 87,131

Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação

vigente, inclusive não havendo recursos administrativos pendentes. Assim, submetemos a V.

Ex.ª o presente processo para homologar, se assim entender, o parecer.

Carinhanha - Bahia, 15 de Outubro de 2021.

Janici Conceição da Silva

Presidenta da CPL

Decreto Mun. nº 074/2021

Aelson de Souza Silva

Membro

Decreto Mun. nº 074/2021

Viviane Gusmão Costa

Membro

Decreto Mun. nº 074/2021

João Batista Pereira de Souza

Membro

Decreto Mun. nº 074/2021